



بشار رسن: در تهران جراحی می‌کنم، در قطر ریکاوری

در خصوص قراردادام بهترین تصمیم را می‌گیرم

خیال آسوده استقلال از حضور دوباره در آسیا سه‌ماهه چهارم به تبریز می‌رسد یا مشهد؟

بررسی عملکرد
 جهان‌بخش در لیگ برتر
**ستاره‌ای که منجی
 برایتون نشد**

وضعیت کادر فنی استقلال برای فصل بعد کاررا منتفی است فرهاد از دور خارج شد

عضو تیم بسکتبال ۳ نفره دانشگاه آزاد اسلامی:
**می‌شد قهرمان شویم
 اما هدف مان جهانی شدن بود**



تجمع مدال اوران جا کارت برای ملاقات با وزیر
پول نقد نه، فقط سکه

گزارش «فرهیختگان» از سرمربی احتمالی ایران که تیم‌هایش هجومی بازی می‌کنند

عصر جدید تیم ملی؟



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

استقلال در فصلی که گذشت تغییر و تحولات زیادی را سپری کرد؛ از روی نیمکت تا داخل مستطیل سبز. از شفر که جایش را به فرهاد داد تا بازیکنانی که در نیم فصل به این تیم اضافه شدند، اما هیچ کدام از این فرمول‌ها و نسخه‌ها برای آبی‌پوشان شفافیت نیاوردند تا این تیم بعد از حدود ۶ فصل یک‌بار دیگر دستش از رسیدن به جام قهرمانی کوتاه بماند. یا به قول شاعر: دست ما کوتاه و خرما بر نخیل! در هر صورت استقلال در هیچ جبهه‌ای فصل موفقی را سپری نکرد تا از حالا گمانه‌های برای برطرف کردن نقاط ضعف این باشگاه برای فصل آینده از روی نیمکت آغاز شود. ابتدا روزنامه الوطن قطر، از سرمربی اسپانیایی الشحانی به عنوان گزینه هدایت تیم فوتبال استقلال برای فصل بعد سخن به میان آورد. الوطن در این باره نوشت: «گزارش‌ها حاکی از این است که حوزه موزسیا، سرمربی اسپانیایی الشحانی گزینه هدایت استقلال است. این مربی اسپانیایی از سال ۲۰۱۷ هدایت الشحانی را برعهده دارد. او توانست تیم را از لیگ پایین‌تر به لیگ ستارگان قطر بالا آورد و در فصل جاری هم نتایج درخشانی به دست آورده است.»

گزینه‌ای بین ۲۰ نفر!
 به‌تاش فریبا، عضو کمیته فنی باشگاه استقلال درخصوص

گزارش «فرهیختگان» از وضعیت کادر فنی استقلال برای فصل بعد

کاررا منتفی است، فرهاد از دور خارج شد

نکردیم و در این فازها هم نبودیم. فرهاد را صرفاً برای تقویت کادر فنی با هماهنگی شفر آوردیم. اصلاً چنین چیزی در ذهن مان نبود و با چنین رویکردی هم حرکت نکردیم.»

اما چه کسی هست که نداند مجیدی دقیقاً با همین هدف و رویکرد به مجموعه استقلال وارد شد. چه بسا اگر پیشینه رابطه فتنی و مجیدی را هم بدانیم، متوجه خواهیم شد که مدیرعامل استقلال با انتخاب مجیدی بهترین گزینه سرمربی شدن محبوب‌ترین چهره تاریخ باشگاه استقلال او را به این باشگاه آورده و دستیار شفر کرد اما...



اسامی‌ای مثل خوزه مارسیا و ماسیمو کاررا که برای هدایت استقلال مطرح شده‌اند، به فارس گفت: «تا آنجا که من می‌دانم مدیران استقلال کارنامه ۱۰ مریسی را بررسی کرده‌اند و از این ۱۰ نفر به پنج نفر رسیده‌اند. باید در ادامه رزومه این نفرات بررسی و سپس در خصوص آنها تصمیم نهایی اتخاذ شود.»

این در حالی است که مارسیا اصولاً در بین گزینه‌ها قرار نداشته و کاررا نیز در اولویت‌های آخر ۲۰ گزینه‌ای هست که استقلال‌ها قرار است روی آنها برای فصل آینده کار کنند و با توجه به اولویت‌های لازم، حضور کاررا نیز کمی دور از ذهن به نظر می‌رسد.

مجیدی سرمربی نمی‌شود
 «فرهیختگان» در یکی از مصاحبه‌های خود با مدیرعامل استقلال که دی‌ماه گذشته انجام شد، از وی سوال کرد: فکر نمی‌کنید با آمدن فرهاد، از حالا باید او را سرمربی بعدی استقلال دانست که فتنی در پاسخ می‌گوید: «اصلاً به این موضوع فکر

تا زمانی که شفر نرفته بود، فرهاد هیچ سبیل نبوده و آن طور که باید و شاید به ابعاد مربیگری وی پرداخته نشد، اما با خداحافظی سرمربی آلمانی، فرهاد نفر اول شد و گاف‌هایش نیز در رسانه‌ها مورد توجه قرار گرفت. از برخورد‌های چکشی با بازیکنان و شادی‌های گل عجیب و غریب ۳۰ ثانیه‌ای تا اعتراض‌ها و صحبت‌های عجیب در میکسدزون و فضای مجازی که باعث شده مدیران استقلال خیلی زود حساب کار دست‌شان بیاید.

اجماع روی انتخاب سرمربی خارجی
 در جلسات گذشته نیز فتنی و مشاورانش، فرهاد را از لحاظ شخصیتی بسیار متزلزل و محافظه‌کار ارزیابی کرده‌اند و تقریباً روی گزینه دوم یعنی نفر اول نبودن وی برای فصل آینده به اطمینان رسیده‌اند. از سوی دیگر از دل اردوهای استقلال نیز خبر می‌رسد که فرهاد در ارائه مسائل فنی در جلسات توجیهی تیم فنی بسیار ضعیفی دارد و به خوبی نمی‌تواند آنچه که در سر دارد را برای اجرایی شدن و انتقال به بازیکنان پیاده کند.

با همه این تفاسیر تقریباً تمامی ارکان مدیریتی و فنی باشگاه برای فصل آینده روی عدم سرمربیگری فرهاد مجیدی و جذب یک مربی خارجی به اجماع رسیده‌اند و با قطعیت می‌توان گفت که فرهاد حداقل فصل آینده سرمربی استقلال نخواهد بود و اینکه به عنوان دستیار در کادرفنی این تیم برای فصل آینده باشد یا خیر نیز باید صبر کرد ابتدا سرمربی این تیم مشخص شده و سپس در انتظار پاسخ به این سوال ماند. هر چند خود مجیدی تأکید کرده که قصد بازگشت به عقب را ندارد و این یعنی اینکه احتمالاً اگر فصل بعد سرمربی نباشد حاضر نیست که دوباره دستیار یک خارجی دیگر شود.



مسابقات بودند ولی به تنها تیمی که زورشان نرسید ما بودیم. اگر بچه‌ها فرصت یک روز استراحت داشتند می‌توانستیم آنها را هم شکست دهیم اما متأسفانه نشد.

و صحبت پایانی؟
 حیف شد که قهرمان نشدیم اما همین نتیجه هم عالی است. اهمیت ماجرا در صعود ما به مسابقات جهانی بود که خوشبختانه حاصل شد.

خبری از تعامل نشد
ساشا شفر از ایران رفت

وینفرد شفر و استقلال تا امروز حتی پای میز مذاکره برای رسیدن به تعامل ننشسته‌اند. دو طرف هنوز صحبت جدی‌ای نداشته‌اند و بیشتر مذاکرات شبیه به پیغام و پیغام بوده است. در همین حال روز گذشته خبرآنلاین خبر داد که ساشا شفر، پسر مربی آلمانی که به عنوان آنالیزور در استقلال فعالیت می‌کرد، ایران را ترک کرد و به کشورش بازگشت. با این حال او مدام پیگیر وضعیت قرارداد فصل آینده پدرش با استقلال است. ساشا که همواره متهم به دست داشتن در نقل و انتقالات نیز بوده، برای فصل بعد با آبی‌ها قرارداد دارد و گفته تمام پولش را می‌خواهد.

تذکر فدراسیون به پرسپولیس:
درباره «ژاوی» هماهنگ باشید

ژاوی هراندز، هافبک اسپانیایی السد قطر که به واسطه درخشش با پیراهن تیم فوتبال بارسلونا جزء یکی از بهترین فوتبالیست‌های دنیا محسوب می‌شود از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. هافبک پیشین بارسلونا که بخشی از پروژه پیشرفت فوتبال در کشور قطر است، می‌خواهد فعالیت خود را به عنوان مربی در کشور حاشیه حوزه خلیج فارس ادامه دهد. ژاوی با وجود اینکه در جریان دربی شنبه گذشته دوحه قطر بین تیم‌های ال‌ریان و السد از لیگ ستارگان قطر خداحافظی کرد باید برای برگزاری آخرین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به تهران بیاید تا مقابل شاگردان برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس بازی کند.

فدراسیون فوتبال ایران با توجه به خداحافظی چهره سرشناس ورزش دنیا از مستطیل سبز فوتبال به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده است هرگونه برنامه‌ریزی برای تجلیل از ژاوی باید زیر نظر خودش انجام بگیرد. در غیر این صورت مجوز لازم را ارائه نخواهد کرد.

باشگاه پرسپولیس قصد دارد در ابتدای دیدار با السد قطر، برنامه کوچکی را در تجلیل از هافبک افسانه‌ای فوتبال اسپانیا انجام دهد که منوط به مجوزهای لازم از فدراسیون فوتبال ایران و کمیته مسابقات لیگ قهرمانان آسیا است.

ادامه چالش پرسپولیس با سرمربی کروات
برانکو همچنان به دنبال مطالبات

پرسپولیس به سرمربی تیمش بدهکار است و با وجود اینکه اخیراً بخشی از مطالباتش را پرداخت کرده، اما هنوز توافق نهایی حاصل نشده است. طبق خبری که تسنیم منتشر کرده برانکو مدت‌هاست از مسئولان باشگاه پرسپولیس خواهان روشن شدن دقیق مطالباتش شده است و این خواسته او هنوز اجرایی نشده است. با توجه به همین مساله سرمربی پرسپولیس از مسئولان این باشگاه خواسته هرچه زودتر حسابررسی کامل قرارداد را انجام دهند تا دقیقاً مشخص شود چقدر طلبکار است.

گفت‌وگو

گفت‌وگویی «فرهیختگان» با عضو تیم بسکتبال ۳ نفره دانشگاه آزاد اسلامی شجاعی: می‌شد قهرمان شویم اما هدف مان جهانی شدن بود

همان طور که در روزهای گذشته هم در صفحات ورزشی «فرهیختگان» مطالعه کردید، تیم بسکتبال سه نفره دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات آسیایی به مقام نایب قهرمانی دست یافت که در این رشته یک رکورد است. اعضای کاروان دانشجویان دیروز از تایپه به کشور بازگشتند و در فرودگاه مورد استقبال مدیران تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی قرار گرفتند. بعد از بازگشت تیم با شیدا شجاعی یکی از ملی‌پوشان دانشگاه آزاد اسلامی دقایقی صحبت کردیم. شجاعی نیمی از زندگی خود را صرف بسکتبال کرده و حالا در ۲۰ سالگی و در عین جوانی یکی از باتجربه‌ترین ورزشکاران نسل خود به حساب می‌آید.

درباره نتیجه خوبی که گرفتید صحبت کنید.

واقعاً خوشحالم که در این مسابقات شرکت کردیم. خیلی مسابقات لذت‌بخشی بود و از حضور در این مسابقات بیشترین بهره را بردیم. توانستیم بهترین نتیجه بسکتبال سه نفره را بگیریم و به فینال آسیا راه پیدا کنیم.

یعنی حریف دست‌وپا بسته‌ای در فینال بودید؟

نه اصلاً، در این مسابقات وقتی تیمی به امتیاز ۲۱ می‌رسد بازی تمام می‌شود. تایپه در تمام بازی‌ها حریفانش را با این امتیاز برده بود؛ یعنی قوی‌ترین تیم

سطح مسابقات این دوره چطور بود؟

کیفیت مسابقات امسال بسیار بهتر از سال قبل بود. ۱۰ تیم در این مسابقات حضور داشتند و کشورهای چین و چین تایپه با دو تیم شرکت کرده بودند که ما در فینال مغلوب نماینده دوم میزبان شدیم.

پیش‌بینی می‌کردید که به فینال برسید؟

بزرگ‌ترین هدف ما حضور در فینال بود چرا که دو تیم اول این رقابت‌ها جواز حضور در مسابقات جهانی را می‌گرفتند. برای همین بود که در بازی نیمه‌نهایی آنقدر مقابل چین جنگیدیم که بدن‌هایمان خالی کرد. واقعا هر آنچه داشتیم را مقابل چین خرج کردیم و مقابل تایپه در فینال دیگر رمقی نداشتیم.